[image: image1.png]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2024 № ____
р.п. Степное
О принятии на исполнение Контрольно-счетным органом Советского муниципального района Саратовской области на 2025 год полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, отнесенных к компетенции контрольно-счетных органов муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района

Рассмотрев решения Совета депутатов Степновского, Пушкинского, Советского, Золотостепского, Розовского, Любимовского, Мечетненского муниципальных образований Советского муниципального района о передаче на 2025 год полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Советского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района Саратовской области, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять на исполнение Контрольно-счетным органом Советского муниципального района Саратовской области на 2025 год полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, отнесенные к компетенции Контрольно-счетных органов Степновского, Пушкинского, Советского, Любимовского, Мечетненского, Золотостепского, Розовского муниципальных образований Советского муниципального района.
2. Заключить соглашения с представительными органами Степновского, Пушкинского, Советского, Любимовского, Мечетненского, Золотостепского, Розовского муниципальных образований, входящих в состав Советского муниципального района, о принятии на исполнение Контрольно-счетным органом Советского муниципального района Саратовской области на 2025 год полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, отнесенных к компетенции контрольно-счетных органов муниципальных образований входящих в состав Советского муниципального района.
3. Подписание соглашений поручить председателю Муниципального Собрания Советского муниципального района и председателю Контрольно-счетного органа Советского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального района

                  Ф.В. Калмыков
Председатель
Муниципального Собрания

Советского муниципального района                                           С.В. Чубарых